
Contacto

Teléfono 986570030
Fax 986571469
Correo Electrónico secretaria@aestrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(36680) A Estrada España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6494/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2019 a
las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello da Estrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wXZF0fdlbhyrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: “Renovación parcial y sistema inteligente de gestión del alumbrado público exterior
AESS2020", proyecto cofinanciado en un 80% por el FEDER (POCS) 2014-2020

Valor estimado del contrato 810.599,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 980.825,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 810.599,52 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
224 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondos FEDER (POCS) 2014-2020

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wXZF0fdlbhyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 986570030
Fax +34 986571469
Correo Electrónico secretaria@aestrada.es

Dirección Postal

plaza de la Constitución s/n
(36680) A Estrada España

Ofertas recibidas 6

Adjudicatario

FERROVIAL SERVICIOS SL
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 662.827,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 802.020,95 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 22/07/2019
Plazo de Formalización Hasta el 26/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de A Estrada

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2019 a las 14:00

Subasta electrónica



Lugar

Sala de Juntas Ayuntamiento A Estrada

Dirección Postal

Plaza de la constitución s/n
(36680) A Estrada España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/03/2019 a las 10:30 horas

Lugar

Sala de Juntas Ayuntamiento A Estrada

Dirección Postal

Plaza de la constitución s/n
(36680) A Estrada España

Apertura oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/03/2019 a las 11:30 horas

Lugar

Sala de Juntas Ayuntamiento de A Estrada

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(36680) A Estrada España

Apertura Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2019 a las 10:30 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA DE LAS LUMINARIAS (
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: El Plazo de Garantía Ampliado sobre las Luminarias (por enzima del Plazo de GarantíaExpresión de evaluación 

Mínimo) propuesto por parte de cada postor, será valorado en 3 puntos por cada año, asta un máximo de 5 años
adicionales (10 años de Plazo de Garantía Total para las luminarias).

: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 
MANO DE OBRA ELÉCTRICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: Las propuestas que incluyan una bolsa de horas de trabajo para la asistencia, los incidentesExpresión de evaluación 
y mantenimiento preventivo por parte del postor se valorarán con 2 puntos por cada 80 horas/persona, hasta un
máximo de 320 horas/persona. Dicta propuesta incluirá necesariamente los medios auxiliares suficientes para labores
de mantenimiento sobre la iluminación pública exterior (Herramientas, Medios de Transporte y Elevación, etc)
excluyendo lo suministro de material.

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: Para la determinación de la valoración de puntos se aplicará la fórmula prevista en elExpresión de evaluación 

ANEXO V de los PCAP: Donde: Pi = Puntuación correspondiente al licitador i. Pmax = Puntuación máxima por el
criterio del precio Ofi = Porcentaje de baja ofertada por el licitador i, para lo cual se calcula la puntuación Pi. Ofmax =
Mayor porcentaje de baja que no incurre en temeridad.

: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

PROPUESTA DE PLATAFORMA DE GESTIÓN DE LUMINARIAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: Plataforma software totalmente funcional instalada en él CPD municipal con respaldo enExpresión de evaluación 

lana nube sin costes futuros adicionales: 16 puntos. Plataforma software totalmente funcional instalada en él CPD
municipal sin respaldo en lana nube lo con respaldo pero condicionado a costes futuros adicionales: 11,2 puntos.
Plataforma software totalmente funcional en lana nube sin costes futuros adicionales: 4,8 puntos. Plataforma software
totalmente funcional en lana nube con costes futuros adicionales: 0 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROGRAMA DE TRABAJO
: 16Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

PROPUESTA DE LUMINARIAS
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

PROPUESTA DE SMART CUADROS
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G%2BRQIk6C16irz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/11/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G%2BRQIk6C16irz3GQd5r6SQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/02/2019

Identificador de publicación 2019/S 034-076116
Fecha de publicación 18/02/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:076116-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004483183 |  2019-351523 | Wed, 02 Oct 2019 10:34:38:030 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129177642335633825550694278667997592349 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:076116-2019:TEXT:ES:HTML

